
Verkeersbesluit - gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats - Zwaard 25 

1169394 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bunschoten 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

dat de gemeente een aanvraag heeft ontvangen voor de toewijzing van een gereserveerde gehandicap- 

tenparkeerplaats ter hoogte van Zwaard 25 te Bunschoten-Spakenburg; 

dat de aanvrager in het bezit is van een gehandicaptenparkeerkaart-bestuurder; 

dat het voor de aanvrager medisch gezien wenselijk is te kunnen beschikken over een parkeerplaats 

zo dicht mogelijk bij de woning; 

dat over het algemeen gesteld kan worden dat de parkeerruimte nabij de woning beperkt is en de 

aanvrager daardoor niet in staat is om binnen een redelijke afstand vanaf de woning een parkeerplaats 

te vinden; 

dat de aanvrager niet over een eigen parkeergelegenheid beschikt welke voor gehandicaptenparkeer- 

voorzieningen bereikbaar is; 

dat er geen sprake is van het verloren gaan van parkeerruimte, doch meer van het bestemmen/toewijzen 

van de beschikbare parkeerplaatsen; 

dat genoemde weg is gelegen binnen de bebouwde kom en bij de gemeente in beheer is; 

dat de verkeerscommissie een positief advies heeft uitgebracht omtrent het beleid tot toewijzing van 

gereserveerde gehandicaptenparkeerplaatsen; 

gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 12 en 21 van het Besluit administra- 

tieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW). 

BESLUIT 

Een parkeerplaats, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening, ter hoogte van Zwaard 

25 aan te wijzen als gehandicaptenparkeerplaats en deze plaats aan te duiden middels een bord volgens 

model E6, met onderbord met daarop vermeld het kenteken J-022-ZF, zoals bedoeld in bijlage I van 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990. 

Een en ander zoals is aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening. 

Bunschoten-Spakenburg, 24 juni 2022 

Het college van burgemeester en wethouders 

Namens deze, 

W.O.van der Wijk 

Medewerker Verkeer en Vervoer 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Binnen zes weken na de publicatiedatum kan tegen dit besluit schriftelijk een gemotiveerd bezwaarschrift 
worden ingediend bij het College van Burgemeester en wethouders van de gemeente Bunschoten, 
Postbus 200, 3750 GE Bunschoten-Spakenburg. Dit besluit en de op dit besluit betrekking hebbende 
stukken kunnen gedurende de openingstijden van het gemeentehuis worden ingezien bij de centrale 
balie van het gemeentehuis, Stadsspui 1, Bunschoten-Spakenburg. 

Nr. 296107 

GEMEENTEBLAD 29 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Bunschoten 

Gemeenteblad 2022 nr. 296107 29 juni 2022 1 


